Quae cum ita sint, licet tibi, Venerabilis Frater Noster, animum in 
spem erigere copiosae remunerationis, quam Christus iis sacris Pasto
ribus in Caelo largiturus est, qui ad suum regnum in terris aedificandum 
augendumque vires generose impenderunt. Cuius quidem remuneratio
nis iam nunc veluti pignus habeas amoris gratique animi sensus, qui
bus oves hucusque tibi concreditae prosequuntur; habeas etiam gratu-
lationem et vota Vicarii Christi, qui enixis precibus Deum rogat, ut 
te seros in annos suo praesidio circumdet, iugi solacio reficiat, novisque 
iisque uberibus promeritis sacerdotalem tuam cumulet coronam. 

Haec ut feliciter contingant, Apostolicam Benedictionem tibi, Vene
rabilis Frater Noster, et Archidioecesis Bogotensis universo clero et 
populo peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xx i i mensis Iulii, anno 
MCMLXXII, Pontificatus Nostri decimo. 

PAULUS PP. VI 
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NUNTII GRATULATOMI 

I 

Ad E.mum P. D. Ioannem Iosephum S. R. E. Cardinalem Wright, Sacrae 

Congregationis pro Clericis Praefectum, quinque condentem lustra a 

suscepta ordinatione episcopali. 

Sub exitum huius mensis Iunii, tibi, Venerabilis Frater Noster, 

reditu iucundior subibit memoria fausti vitae tuae eventus ; quinque 

enim plena decurrent lustra, ex quo, episcopali ordinatione auctus, 

annumeratus es primoribus peregrinantis in terris populi sancti Dei. 

Pro benevolentiae caritate, qua temet prosequimur, humanitatis duci

mus amabile officium, cui obsecundare properamus, hunc anniversarium, 

qui mox illucescet, diem gratulationibus et votis laetiorem tibi facere. 

Profecto multa et varia ecclesiastica munera, quibus inde hactenus 

vacasti, attente considerantibus Nobis, persuasum prorsus habemus 

biblicum hortativae laudis praeconium tibi attribuì posse : « Posside 

sapientiam, quia auro melior est, et acquire prudentiam, quia pretiosior 

est argento ... Cor sapientis erudiet os eius, et labiis eius addet gra

tiam » . 1 

Enimvero praesertim ipse utpote Episcopus Vigorniensis et decennii 

spatio Pittsburgensi dioecesi sacer pastor datus, de catholici nominis 

incremento egregie es meritus, nactus famam, relinquens exempla animi 

dotium, quae magno adiumento esse solent Antistitibus in eorum prae-

gravi ministerio perfungendo : scilicet catholicae communionis vigil 

sensus, sacrorum alumnorum studiosa cura, in egenos opifera miseri

cordia, placida comitas morum et, quae ceterarum virtutum est veluti 

epitome, regina cordium, bonitas. 

Nunc vero a Nobis Romam arcessitus, ut Sacrae Congregationi pro 

clericis modereris, ad integram fidem tuendam et tradendam, ad disci

plinam cleri firmandam intelligenti iudicio elaboras. Purissima enim si 

excolitur notitia divinitatis, statim ea ad spiritualem vitam adaugendam 

aperit viam interioris et exterioris dignitatis et pacis, cum contra igno

ratio eiusdem invehat vitia omnia et caput contingat consortionis, in 

qua sine lege vivitur. 

1 Prov. 16, 16, 23. 
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Hisce in arduis implicito negotiis mentem tibi collustret, coeptis tuis 

assistat Iesus Christus, Verbum Patris, qui est « lux lucis et fons luminis, 

dies diem illuminans » , 2 ut ipse semper prudens, pius, navus, multas 

tibi condas in caelesti thesauro divitias atque adeo, consono foedere 

aptanti opera sermonibus in exemplum sint eloquia tua eloquia Domini, 

salubria, pura, lucida, argentum igne examinatum, probatum terrae, 

purgatura septuplum.3 

Quod est, alita flagrantibus votis, spes, fiat pleno exitu res, auspice 

Beatissima Virgine Maria, rectarum viarum praestite, amico in infido 

mari sidere. 

Quae ut tibi, Venerabilis Frater Noster, feliciter contingant, ma

gnopere exoptantes, Apostolicam Benedictionem amanti animo imper

timus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die III mensis Iunii, anno MCMLXXII, Ponti

ficatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

II 

Ad E.mum P. D. Gabrielem Mariam S. R. E. Cardinalem Garrone, Sacrae 

Congregationis pro Institutione Catholica Praefectum, diem anniversarium 

vicesimum quintum explentem, ex quo Episcopus est consecratus. 

Donis, quibus a Deo, omnium bonorum Largitore, cumulamur, con

tinenter monemur, ut ei gratias agamus mente pia et humili. Sunt tamen 

in vita humana quasi quaedam stationes, quae animum incitant, ut 

hoc religionis ofiicium diligentius, impensius, alacrius exsequamur. Hoc 

sane senties, cum mox diem anniversarium vicesimum quintum exple-

bis, ex quo Episcopus es consecratus. 

Nos vero eiusmodi natalem tuum praeterire non sinimus, quin tibi 

valde gratulemur, benevolentiae caritatem, qua te prosequimur, signi

ficantes. 

Dominus Iesus te, amore ipsius praeventum, olim vocavit, ut salvi

ficum munus suum qua presbyter participares, deinde, « oeconomus gra

tiae supremi sacerdotii » constitutus,1 ampliorem pasceres gregem. 
2 S. Ambrosii hymnus in aurora. 
3 Ps. 11, 7. 

1 Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 26. 
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Meminisse quidem iuvat te, paulo postquam successionis iure ad 

Tolosanam sedem es erectus, totam archidioecesim sacris missionibus 

excolendam curasse, praeterea Synodum celebravisse, compagem eccle

siasticam in territorio tibi credito reddidisse aptiorem, novas extruxisse 

ecclesias. Nec Nos latet acriter te laborasse pro consociatione, quae ab 

actione catholica appellatur, et pro sodalitate, quae « Missio Operaría » 

dicitur, eo consilio, ut opificum ordines lumine evangelicae veritatis 

collustrarentur, atque esse annisum, ut catechesis salubriter promove

retur. Itaque imaginem pastoris praebere studuisti, qui impelleretur 

et « caritate veritatis )) et « necessitate caritatis )). 2 

Verum, postquam in Ecclesiae Cardinalium Collegium es adlectus 

et Sacrae Congregationi pro Institutione Catholica praepositus, navitas 

tua in multo latiorem campum excurrit et servitium Nostrum, quo totius 

Ecclesiae bono est prospiciendum, arcte participat : etenim magnum onus 

atque munus umeris tuis imposuimus, siquidem non leves curae tibi sunt 

impendendae sacrorum alumnis, ut doctrinae integritate et sanctimonia 

vitae ad sacerdotium ineundum componantur. Quodsi e Concilii Vati

cani II sententia seminariorum moderatoribus et magistris « spes Ec

clesiae est commissa » , 3 id ipsum ad te peculiari pertinet modo. 

Nos igitur Deum rogamus, ut tibi in tanti momenti negotiis tractan

dis propitius adsit, auspice Deipara Virgine Maria, Matre Summi et 

Aeterni Sacerdotis eademque Matre Ecclesiae. 

Haec habuimus, quae amanti animo ad te scriberemus. Vota autem, 

quae facimus, confirmet Apostolica Benedictio, quam tibi, Venerabilis 

Frater Noster, libentissime impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x mensis Iunii, anno MCMLXXII, Ponti

ficatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

2 Cfr. S. Augustin., De Civ. Dei, 19, 11; PL 41, 647. 
3 Cfr. Decr. de institutione sacerdotali Optatam totius, 22. 
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III 

Ad E.mum P. D. Ioannem Patricium S. R. E. Cardinalem Cody, Archie

piscopum Chicagiensem, quinque condentem lustra ex quo episcopalem 

ordinationem suscepit. 

Scitu quidem iucundum nuntium percepimus, proxime contingere, 

ut singularis recordatio diei, semper a te culti, mox vero sollemnius 

recolendi occurrat: quinque enim condentur lustra, ex quo episcopalem 

ordinationem suscepisti. 

Pro amabili amicitiae nexu, quam erga te, Venerabilis Frater Noster, 

iam dudum contraximus, cum Officio publicis negotiis expediendis hic 

operam impenderes, pro egregiae existimationis iudicio, quo pastoris 

pii, sollertis, navi consilia et incepta ponderamus, volumus et Nos tam 

fausti tui eventus memoriae esse participes. Quapropter celebritatibus, 

quas tibi clerus populusque Archidioecesis Chicagiensis parat, religio

sae laetitiae quasi sertum cumulumque imponere cupimus. 

Accipe igitur feliciter ominantia Nostra verba, quibus hanc nacti 

propitiam occasionem a Patre luminum, a Patris Verbo, a Spiritu 

sanctitatis artifice, consolatore optimo, a Deo uno et trino petimus 

quidquid sive tibi, sive perfunctioni officii quod geris, candidum, pro

vidum, salutare obtingit, adeo ut possis cum S. Paulo Apostolo ad te 

magis magisque referre: ((Habeo ... omnia et abundo, repletus sum». 1 

Quodsi autem, retro verso mentis obtutu, a te emensa itineris spatia 

tecum consideras, habes profecto, cur Deo memoris hymnum laudis 

persolvas, quia in via virtutis, sua via, alacri gressu ambulantem 

temet circumdedit praesidio, munifici auxilii ope conímünivit. 

Profecto in gravis momenti ecclesiasticis muneribus tibi commissis, 

collatam tibi gratiam recte dictis et probe factis reddidit fecundam. Nam 

primo Auxiliaris Antistes Archiepiscopi S. Ludovici, dein Coadiutor 

Episcopi S. Iosephi, subinde Episcopus Kansanopolitanus - Sancti Io

sephi, postea Archiepiscopus Novae Aureliae, postremo iam septennio 

amplissimae Archidioecesi Chicagiensi sacer pastor datus, decoris animi 

et morum dotibus praestitisti et praestas. Quae quidem praecipuae hae 

sunt : in Petri Sedem perpetuum obsequium, humanae dignitatis iurium 

strenua tuitio, ecclesialis compaginis evigilata observantia, festiva 

urbanitas, profusa liberalitas, quae laetando bene facere suevit. 

1 Phil. 4, 18. 
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Magnopere nunc oportet ex praeteritis colligas animum, incitamen

tum inde validum capias, ut semper maiora et meliora in spiritualis 

perfectionis ascensu attingas ac pleno splendeas nitore sapientiae, 

quae, dum inclinatur viri Dei aetas, verbis ex exemplis vitae debet 

esse spectabilior et clarior. 

Abundantes divitias a Sacratissimo Corde Iesu, apud quod est fons 

salutis et omnis gratiae, tibi impetret Beatissima Virgo Maria, Mater 

sanctae spei, interminabilis laetitiae, super omnes speciosa, cuius 

tutelae et diligentiae te tuaque committimus. 

Haec imo e pectore ominati tibi, Venerabilis Frater Noster, soller-

tibus Antistitibus Auxiliaribus tuis, atque Christi gregi, moderamini 

tuo concredito, Apostolicam Benedictionem, opportuni solacii et auxi